



## **Naalakkersuisoq for Boliger /HER**

**Dato:** 3. marts 2014

**I.nr.:** 01.31.06/14-00655

### **Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 26. februar 2014**

#### **Budgetneutral tillægsbevilling i forbindelse med hjemtagning af bygherreadministrati- onen. (Sags nr. 01.31.06/14-00655).**

Naalakkersuisut **indstiller,**

**at** hovedkonto 70.01.04 Administrations- og projektudgifter vedrørende anlægsområdet optages i forslag til tillægsbevillingslov for 2014 med en indtægtsbevilling på 7,8 mio. kr., lønudgifter med en bevilling på 6,9 mio. kr., og øvrige udgifter med en bevilling på 0,9 mio. kr., og

**at** der optages ny tekstanmærkning nr. 7 til aktivitetsområde 80 - 89 Anlægs- og renoveringsområdet, i henhold til bilag 1.”

#### **Finansudvalgets bemærkninger**

For at opnå en bedre og mere effektiv styring af anlægsområdet foreslås det, at Selvstyrets anlægsopgaver samt opgaven med vedligeholdelsen af Selvstyrets anlægsaktiver samles i en stærk central enhed, Anlægsafdelingen i Departementet for Boliger. Udvalget skal udtrykke sin tilfredshed med forventningen om at en effektiv anlægsafdeling og bygherrerådgivning kan ”tjene sig selv hjem” ved økonomisk effektivisering og optimering af anlægsopgaverne i øvrigt. Således oplyses det at besparelsen ved at hjemtage opgaven i perioden 2014 til og med 2017 vil dermed kunne opgøres til 25,7 mio. kr.

Forinden sin endelige afgørelse af sagen, ønskede Udvalget at få svar på nogle få spørgsmål. Naalakkersuisoq oplyser at der den 1. november 2009 blev indgået en rammeaftale med INI a/s om outsourcing af opgaverne til INI a/s, hvor tre ansatte fik tilbudt beskæftigelse. Alle- rede nu efter fire år afvikles aftalen ved oprettelse af en afdeling under Departementet for Boliger hvortil 11 medarbejdere overføres.

Naalakkersuisut oplyser endvidere i sidste afsnit i budgetbidraget, at:

”Midlerne til driften af Anlægsafdelingen vil i det væsentlige bestå af de midler, der p.t. bruges på eksterne konsulenter og virksomheder. Dette gælder f.eks. INI Byggeteknik A/S, rådgivningsvirksomheder, arkitekter og ingeniører. De enkelte af departementernes medarbejdere, som i dag varetager kontakten til de eksterne rådgivere, forbliver i departementerne i konsultation med Anlægsafdelingen.”

### **Finansudvalgets spørgsmål.**

Oplægget giver anledning til en række spørgsmål.

#### **Spørgsmål 1:**

Udvalget ønsker at få oplyst om der stadigvæk vil være behov for eksterne konsulenter, herunder arkitekter og ingeniører?

#### **Spørgsmål 2:**

Udvalget ønsker at få oplyst om Naalakkersuisut forventer at kunne fastholde og fortsat tiltrække typen af medarbejdere svarende til de 11 årsværk, der nu er overført til afdelingen?

#### **Spørgsmål 3:**

Udvalget ønsker at få oplyst hvad der ligger til grund for, at der nu skal 11 årsværk til at løfte de opgaver, der tidligere har krævet 3 medarbejdere?

### **Finansudvalgets beslutning**

Finansudvalget **godkender** indstillingen fra Naalakkersuisut **under forudsætning af**, at Naalakkersuisut snarest muligt har fremsendt en fyldestgørende besvarelse af de ovenstående spørgsmål. Naalakkersuisuts besvarelse fremsendes på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til sakkak@ina.gl.

På udvalgets vegne

Jens Immanuelson  
Formand for udvalget